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A 5544

REPUBLIKAE SHQIPERISE
GIYKATAE RRETHIT TIRANE
N A, Z- Vendimit

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK PRIVAT

Sot ne Tirape me 4:2 3 ,? 3‘ W0 ne Gjykaten e Rrethit Tirane une Gjyqtarja e kesaj
Givykate ET )CM/ pasi morra ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Z.
KLITON HAXHIRAY p\e/ Regjistrimin si Person Juridik Privat te Shogerise “ ANA-
2001” ShPK

KONSTATOVA

Se ortaket Kliton Haxhiraj,Shpresa Driza dhe Suzana Banushi kane themeluar nje
Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar te quajtur “ ANA-2001” ShP.K me gender ne
Viore

Ne Lagjen “Kushtrimi: Rruga Transballkanike N.25 Vlore.

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise eshte mbi 10 vjet.

Kapitali I shogerise eshte 100.000 leke 1 cili zoterohet prej ortakeve ne kuotat :
Kliton Haxhiraj 34% te kapitalit .Shpresa Drita 33% te kapitalit dhe Suzana Banushi
33% te kapitalit

Objekti I aktivitetit ekonomik te shogerise “ ANA-2001” sh.p.k dotejete:
Export-Import dhe tregetimi me shumice dhe pakice I artikujve te ndryshem industriale
dhe ushqimore, materiale te ndryshme ndertimi, hidrosanitare,elektrike,
elektronike,elektroshtepiake,tekstile,galaneri,bizhuteﬁ,prodhime

kimike kozmetike,detergjente,pjese per makina ,veprimtari te fushen e sherbimeve hapje
shtypshkronje ,tregetimi I artikujve te kancelarise ,trasportit te malirave dhe udhetareve
, vajrave ,pjese nderrimi, mobilje dhe pajisje zyrash si dhe mallra te ndryshme te
konsumit te gjere.

Hapjen e restoranteve ,bar picerive ,dyqaneve ,hotelerise dhe shfrytezimi I tyre .

Administrator 1 kesaj shogerie eshte Z. KLITON HAXHIRAL

Meqenese kerkesa per regjistrimin si Person Juridik Privat te Shogerise me Pegjegjesi te
Kufizuar “ ANA-2001” ShPK eshte e drejte si e tille ajo duhet pranuar.



PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit N. 1638 date 19.11.1992 «per shogerite Tregtare dhe te Ligjit N. 7667
date 28.01,1993 “Per Regjistrin Tregtar”

VENDOSA
Regjistrimin si Person Juridik Privat te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “ANA-

2001” Sh.P K me ortake KLITON SHPRESA DRIZA she SUZANA
BANUSHI

Shogeria “ AN A-2001" shpkeka gendren e saj ne Lagjen : Kushtrimi: Rruga
Transballkanike N.23 Viore .
Kohezgjatja e shogerise “ ANA-2001 “ shpk eshte mbi 10 vjet te njepasnjeshem .

Shoqeria ka si objekt te saj”

Export-Import dhe tregetimin me shumice dhe pakise te artikujve te ndryshem
industriale ,ushgimore ,materiale t¢ ndryshme pdertimi, hidrosanitare ,
elektrike,elektronike,elektroshtepiake,tekstile,galanteri bizhuteri,prodhime kimike
,kozmetike,detergiente,pjese per makina, veptimtari ne fushen e sherbimeve, hapje
shtypshkronje, tregetimi atrikujve te kancelarise,trasport mallrash dhe ushetaresh , piese
nderrimi, vajrave ,mobiljeve _pajisje zyrash dhe mallra te ndryshme t€ konsumit te gjere.

Hapije e restoranteve _bar piceri ,dyqane Jhoetele dhe shfrytezimi I tyre.

Katitali I shogetise eshte 100.000 leke dhe zoterohet prej ortakut Kliton Haxhiraj 34%
‘Shpresa Driza 33% dhe Suzana Banushi 33%

Administratori I kesaj shogerie eshte ortaku Kliton Haxhiraj.
Kunder ketej vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Shkalles se Dyte.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE
Nr 25542 / /f Vendimi Tirane me 2007

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

/1?'1 Tirane sot me date 6{ 6{ 2007 ( dymije e shtate ), une gjyqtari,

i/ Tk"fﬁ&, | Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ,pasi mora ne
shqyrtim kerkesen dhe dokumentacionin e paragqitur prane kesaj gjykate prej
administratorit te shoqgerise ,,ANA 2001 ,, shpk , z. Suzana Banushi , per depozitimin
ne Rregjistrin Tregetar te vendimit Nr 1 dhe Vendimit Nr 2 te asambiese se ortakeve fo
shogerise ,, ANA 2001,, shpk ,dhe kryerjen e shenimeve perkatese .

KONSTATOVA:

1. Se me Vendimin Nr 1 te asamblese se ortakeve te shogerise ,, ANA 2001 ,, shpk,
rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr 25542 date 28.03.2001, legalizuar ky
Vendim prej Notere Saimira Hoxha ,megjistruar ne Dhomen e Notereve Viore, me date
24.05.2007 , me Nr 909 repertori,E Nr 560 Kol eshte vendosur ge :

1. Te miratojne kerkesen e paraqitur nga z. Kliton Haxhiraj ne zbatim te nenit 7 te
statutit te shoqerise per shitjen e 34% te kuotave te kapitalit nga Z. Kliton Haxhiraj te
Z. Shpresa Haxhiraj .

2. Cedimi i kuotave do te kryhet me Kontraten e shitblerjes se kuotave .

3. Te pranojne kerkesen per doreheqgje te administratorit te kesaj shogerie Z.Kliton
Haxhiraj.

4. Shogeria ,, ANA 2001 ,,shpk ,mbas kesaj date perbehet nga TRE ortake : z. Shpresa
Haxhiraj me 34% te kuotave , Shpresa Driza me 33% te kuotave, dhe 2. Suzana
Banushi me me 33% te kuotave te kapitalit .

5. Me vendim te asamblese se ortakeve ne zbatim te nenit 13 te Statutit te shogerise do te
emrohet administratoriiri.

6. Te behet depozitimin dhe ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te shoqgerive
prane Gjykates se rrethit Tirane ,ku shogeria * ANA 2001 ,, sh.p.k figuron e
regjistruar me Vendimin Nr 25542 date 28.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane .

2. Se me Vendimin Nr 2 te asamblesé se ortakeve te shoqerise ,, ANA 2001 ,, shpk,
date 24.05.2007, legalizuar ky vendim nga Notere Saimira Hoxha me Nr 911Rep e
562 Kol , kane vendosur :



1 Te emrojne ne zbatim te nenit 13 te Statutit te shogerise ,, ANA 2001 .+ Shpk
Z.Suzana Banushi .e bija e Bino, lindur me 01.02.1964 ne Armen Vlore e banuese ne
lagjen ,, Pavaresia ,, Viore si administratore te shogerise ,, ANA 2001 ,» Shpk. .

2 Te behet depozitimin dhe ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te shoqerive
prane Gjykates se rrethit Tirane ,ku shogerla * ANA 2001 ,, sh.p.k figuron e
rregjistruar me Vendimin Nr 25542 date 28.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane

Meqenese sa me siper eshte konform kerkesave te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 ., Per
shogerite Tregetare ,, dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 ,, Mbi rregjistrin Tregetar ,,,
kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar

Per Kgto aresye

Ne baze te te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 ,, Per shogerite Tregetare ,, dhe ligjit
7667 date 28.01.1993 ,, Mbi rregijistrin Tregetar ,,,

VENDOSA
Te depozitoje ne rregjistrin tregetar :

A - Vendimin Nr 1 te asamblese se ortakevs te shogerise ,, ANA 2001 ,, shpk,
rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr 25542 date 28.03.2001 legalizuar ky
Vendim prej Notere Saimira Hoxha ,rregjistruar ne Dhomen e Notsreve Viore, me date
24.05.2007 , me Nr 909 repertor,E Nr 560 Kol me te cilin eshte vendosur ge :

1 Te miratojne kerkesen e paraqtur nga z. Kliton Haxhiraj ne zbatim te nenit 7 te
statutit te shoqgerise per shitjen e 34% te kuotave te kapitalit nga Z. Kliton Haxhiraj te
Z. Shpresa Haxhiraj .

2 Te pranojne kerkesen per dorehegje te administratorit te kesaj shogerie Z.Kliton
Haxhiraj.

3 Shoqeria ,, ANA 2001 ,,shpk ,mbas kesaj date perbehet nga TRE ortake : z. Shpresa
Haxhiraj me 34% te kuotave , Shpresa Driza me 33% te kuotave, dhe Z. Suzana
Banushi me me 33% te kuotave te kapitalit .

4 Me vendim te asamblese se ortakeve ne zbatim te nenit 13 te Statutit te shogerise do te
emrohet administratori i ri .

B.  Vendimin Nr 2 te asamblesé se ortakeve te shogerise ,, ANA 2001 ,, shpk , date
24.05.2007 , legalizuar ky vendim nga Notere Saimira Hoxha me Nr 911 Rep e 562
Kol , me te cilin kane vendosur :

3 Te emrojne ne zbatim te nenit 13 te Statutit te shogerise ,, ANA 2001 ,, shpk
Z.Suzana Banushi .e bija e Bino, lindur me 01.02.1964 ne Armen Viore e banuese ne
lagjen ,, Pavaresia ,, Viore si administratore te shogerise ,, ANA 2001 « Shpk.



4 Te behet depozitimin dhe ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te shogerive
prane Gjykates se rrethit Tirane ,ku shogeria ™ ANA 2001 ,, sh.p.k figuron e
rregjistruar me Vendimin Nr 25542 date 28.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane

C. Kontraten e cedimit te kuotave legalizuar me Nr 910 Repertori e Nr 561

Koleksioni date 24.05. 2007 .

Te behen shenimet perkatese ne kolonen

Kunder ketij vendimi lejohet aknkim Prane Gjykates se Apelit Tirane .
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AKTI | THEMEMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR.
“ANA -2001 “ SHPK

Themelohet shogeria “ANA-2001" sh.p.k me vullnetin e lire te ortakeve -

KLITON HAXHIRAJ | datelindjes 21.08.1966 lindur ne Selenice dhe banues ne Viore
Ne Lagjen “Kushtrimi” Rrugas Transballkanike N.25
SHPRESA DRIZA e datelindjes 05.02.1959 lindur ne Armen dhe banuese ne Vlore.

SUZANA BANUSHI ¢ datelindjes 01.02.1964 lindur ne Armen dhe banuese ne Vlore
NENI 1
EMERTIMI

Shoqeria eshte quajtur “ ANA -2001“ SHPK .

Ajo eshte nje subjket juridik shqiptar te cilit I lind e drejta te ushtroje aktivitetin e saj qe
nga data e regjistrimit ne Regjsitrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane.

Shogeria “ ANA-2001 ” shpk do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe me aktin e saj te themelimit.

Neni 2

OBJEKTI
Objketi I aktivutetit ekonomik te shogerise “ ANA-2001” sh.p.k do te jete :
Export-Import dhe tregetimi me shumice dhe pakice I artikuve te ndryshem industriale
dhe ushgimore, materiale te ndryshme ndertimi,hidrosanitare,elektﬁke,
elektrorﬁke,elektroshtepiake,tekstile,galaneri,bizhuteﬁ,prodhime
kimike kozmetike,detergjente, pjese per makina ,veprimtari te fushen e sherbimeve ,hapje
shtypshkronje ,tregetimi I artikujve te kancelarise ,trasportit te mallrave dhe udhetareve
, vajrave ,pjese nderrimi,mobilje dhe pajisje zyrash si dhe malira te ndryshme te
konsumit te gjere.
Hapjen e restoranteve ,bar picerive .dyqaneve ,hotelerise dhe shfrytezimi I tyre .

Neni 3
SELIA
Shogeria “ ANA-20017 sh.p.k e ka gendren e saj ne Lagjen : Kushtrimi- Rruga

Transballkanike N.25 Viore .
Ajo mund te krijoje dege apo perfagsi edhe ne rrethe te tjera te vendit .

Neni 4
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: KOHEZGJATIA
Kohezga_ua,nshoqense “ ANA-2001 “ sh.p.k eshte mbi 10 vjet te njepasnjeshem .
NENI 5
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

Ortaket e shoqerise Kliton Haxhiraj,Suzana Banushi dhe Shpresa Driza kane keto te
drejta dhe detyra:

-Te derdhin kuoten e kapitalit te shogerise sikur eshte parashikuar ne nenin 7 te ketij
statuti.

-Te marr pjese ne drejtimin e shogerise.

-Te terheqe fitimin e realizyar ne perpjestim me kuotat e kapitalit qe ai zoteron.

-Te terhege aktivin rezultant nga bilanci I likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te
shogerise

-Te ruaje sekretin e aktiviutetit te shogerise.

-Te impenjohet ne arritjen e objketivave te shogerise.

NENI 6

KAPITALI
Per fillimin e aktivitetit te saj shogeria ka realizuar nje kapital fillestar themeltar prej
100.000 leke I depozituar ne Banke ne emer te shogerise Ai perbehet si kontribut I te tre
ortakeve ku sejcili prej tyre zoteron 1/3 e kapitalit te shogerise.
Kapitali eshte I ndare ne 100 kuota me vlere te barabarte prej 100 lekesh te cilat
zoterohet ne kete menyre”
KLITON HAXHIRAJ zoteron kuoiat 1-34 me viere 34.000 leke
SHPRESA DRIZA zoteron kuotat 35-67 me vlere 33.000 leke.
SUZANA BANUSHI  zoteron kuotat 68-100 me vlere 33.000 leke

NENI 7

Kapitali I shogerise mund te shtohet apo zvogelohet ne varesi te rezultateve ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi. Ai eshte lirisht I trasferueshem ne fruge trashegimie
»Po ashtu pjese te ketij kapitali jane lirisht te trasferuashme gjithe me vendim te
Asamblese dhe duke u mbeshtetut ne dispozitat ligjore .

NENI 8

Organi | vetem drejtues I shogerise eshte Asambleja e ortakeve dhe Administratori.
Asambleja e ortakkeve eshte organi sovraj I saj ,perhet prej tre ortakeve kopetencat e
tij jane percaktuar ne statut.

NENI ¢
Administratori I shogerise eshte KLITON HAXHIRAJ
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Kopetencat e tij jane-pgrcaktuar ne statut
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REPUBLIK A E SHQIPERISE
NOTERIA (o §! Viereme [} .0Y..097

VERTETIM
Sot ne Vlore me 13- 07y . JOCy para meje Noteres Alma Musaraj u paragqiten personalisht

KLITON HAXHIRAJ 1 datelindjes 21.08.1966 lindur ne Selenice dhe banues ne Viore
Per identitetin e te cilit jam e sigurt ne baze te pasaportes se tij me Nr. 0018609.

SHPRESA DRIZA e datelindjes 05.02.1959 lindur ne Armen dhe banuese ne Viore.
Per identitetin ¢ te ciles jam e sigurt ne baze te leter njoftimit te saj me Nr. EV 226646

SUZANA BANUSHI e datelindjes 01.02.1964 lindur ne Armen dhe banuese ne Vlore
Per identitetin e te ciles jam e sigurt ne baze te leter njoftimit te saj me Nr.

Madhore me zotesi te plote per te vepruar te clit me vulinet te plote nenshkruan para
meje me cilesine e ortakeve te Shogerise “ ANA -2001 ,aktin e mesiperm .
Une noterja e verteoj me firmen time si te rregullt ligjerisht.

NOTERE
ALMA MUS
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STATUTI

1 SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“ ANA 2001 “ SHPK

Shogeria “ANA-2001" sh.p.k eshte krijuar mbi bezen e aktit te themelimit te ortakeve

KLITON HAXHIRAY I datelindjes 21.08.1966 lindur ne Selenice dhe barmes ne Viore
Ne Lagjen Kushtrimi,Rruga transballkanike , N. 25
SHPRESA DRIZA e datelindjes 05.02.1959 lindur ne Armen dhe banuese ne Viore.

SUZANA BANUSHI e datelindjes 01.02,1964 lindur ne Armen dhe banuese ne Viore
NENI 1
EMERTIMI

Shogeria eshte quajtur “ ANA -2001“ SHPK .

Ajo eshte nje subjket juridik shqiptar te cilit I lind e drejta te ushtroje aktivitetin e saj ge
nga data e regjistrimit ne Regjsitrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane.

Shogeria “ ANA-2001 ” shppk do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe me aktin e saj te themelimit.

Neni 2

OBJEKTI
Objketi I aktivutetit ekonomik te shogerise “ ANA-2001” sh.p.k do tejete :
Export-Import dhe tregetimi me shumice dhe pakice I artikuve te ndryshem industriale
dhe ushqimore, materiale te ndryshme ndertimi, hidrosanitare, elektrike,
elektronike,elektroshtepiake,tekstile,ga.laneri,bizhuteri,prodhime
kimike kozmetike, detergjente, pjese per makina ,veprimtari te fushen e sherbimeve ,hapje
shtypshkronje, tregetimi I artikujve te kancelarise .trasportit te malirave dhe udhetareve
vajrave ,pjese nderrimi,mobilje dhe pajisje zyrash si dhe malira te ndryshme te konsumit
te gjere.
Hapjen e restoranteve ,bar picerive ,dyqaneve hotelerise dhe shfrytezimi I tyre .

Neni 3
SELIA
Shoqeria “ ANA-2001” sh.p.k e ka gendren e saj ne Lagjen : Kushtrimi: Rruga

Transballkanike N.25 Viore .
Ajo mund te krijoje dege apo perfagsi edhe ne rrethe te tjera te vendit .

Neni 4
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KOHEZGIATIH/
Kohezgjatja e shogetise “ Aﬁﬁm""il‘;;il.p‘k eshte mbi 10 viet te njepasnjeshem .
NENI 5
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

Ortaket e shogerise Kliton Haxhiraj,Suzana Banushi dhe Shpresa Driza kane keto te
drejta dhe detyra:

-Te derdhin kuoten e kapitalit te shogerise sikur eshte parashikuar ne nenin 7 te ketij
statuti.

-Te marr pjese ne drejtimin e shogerise.

-Te terhege fitimin e realizuar ne perpjestim me kuotat e kapitalit qe ai zoteron.

-Te terheqe aktivin rezultant nga bilanci I likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te
shogerise

-Te ruaje sekretin e aktiviutetit te shogerise.

-Te impenjohet ne arritjen e objketivave te shogerise.

NENI 6
PERGJEGJIESIA

Pergjegjesia e ortakeve ne shogerine “ ANA-2001" sh.p.k eshte e kufizuar.
Shogeria “ANA-2001” sh.p.k nuk pergjigjet per detyrimet ¢ mepareshme te ortakeve si
dhe detyrimet ¢ mevoneshme te cilat jane jashte aktivitetit te shogerise.

NENI 7
KAPITALLBILANCI dhe FITIMI

Per fillimin e aktivitetit te saj shoqeria ka realizuar nje kapital fillestar themeltar prej
100.000 leke I depozituar ne Banke ne emer te shogerise Ai perbehet si kontribut I te tre
ortakeve ku sejcili prej tyre zoteron 1/3 e kapitalit te shogerise.
Kapitali eshte I ndare ne 100 kuota me vlere te barabarte prej 100 lekesh te cilat
zoterohet ne kete menyre”
KLITON HAXHIRAJ zoteron kuotat 1-34 me vlere 34.000 leke
SHPRESA DRIZA zoteron kuotat 35-67 me vlere 33.000 leke.
SUZANA BANUSHI zoteron kuotat 68-100 me viere 33.000 leke

Neni 8
Kapitali I shogerise mund te shtohet apo zvogelohet ne varesi te rezultateve ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi. Ai eshte lirisht I trasferueshem ne rruge trashegimie
,Po ashtu pjese te ketij kapitali jane lirisht te trasferuashme gjithe me vendim te
Asamblese dhe duke u mbeshtetut ne dispozitat ligjore .

Neni 9
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Shogeria eshte pronare e pasufise seaj te cilen e perdor dhe dusponon ne emer te $aj
,ne perputhje me gellimin dein e caktuar .Shogeria eshte e lire te perfitoje dhe
Shfrytezoje te drejtat matefi perfshi te drejten te jape me gera pronat e saj sipas
legjislacionit ne fuqi.

NENI 10
FONDET

Shogeria percakton fondet e meposhtme
-Fondi themeltar
-Fondi rezerve
-Fonda te tjera te cilat mund te jene te nevojeshme gjate aktivitetit te shoqerise .
Masa e secilit fond dhe menyra e perdorimit te tij caktohen me Vnedim te Asamblese
se ortakeve

NENI 11
Aktiviteti financiar I shogerise percaktohet ne baze te planeve financiare te redaktuara
ne perputhje me nevojat e shogerise.
Planet financiare mund te hartohen ne leke apo ne vaute.

NENI 12
ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI

Organi I vetem drejtues I shoqerise eshte Asambleja e ortakeve dhe Administratori.
Asambleja ¢ ortakkeve eshte organi sovraj I saj ,perhet prej tre ortakeve dhe ka keto
kopetenca :

-Miraton bilancin

-Emeron Administratorin

~Vendos per aktivitetin e shogerise

-Ben ndryshime ne statut kur e sheh te nevojeshme

-Vendos per zgjatjen ¢ afatit te veprimtarise se shogerise apo per shkrijen e saj ne
rastet e parashikuara me ligj.

Asambleja zhvillon mbledhje dhe mund te thirret ne menyre te zakoneshme dhe te
jashtezakoneshme .

Mbledhja e zakoneshme thirret te pakten dy here ne vit duke lajmeruar ortaket te pakten
15 dite me pare kurse mbledhja ¢ jashtezakoneshme shqyrton ceshtje te rendesise se
vecante ne rast te tilla si bashkim , shperndarje,ndarje apo probleme te rendesishme per
te cilat duhet vendimi unanim [ ortakeve.

NENI 13

ADMINISTRATORI
Administratori T shogerise caktohet Z. KLITON HAXHIRAJ
Ai gendron ne detyre per nje periudhe tre vjecare.
Mandati I tij mund te jete 1 rinovueshem.
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Asambleja mund te shkarkoje nga detyra edhe para ketij afati administratorin dhe te
emeroje nje tjeter kur aktiviteti 1 shogerise cenohet.

Administratori ka keto kopetenca:

-Percakton orientimet kryesore ,programet dhe buxehtin e shogerise.

-Te respektoje dhe ndjeke marveshjet e shogerise.

-Te jape llogari para asamblese per rezuitatet e shogense.

-Te perfagsoje shogerine ne mardheniet te tretet si dhe te lidhe kontratat me punonjesit
sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi.

-Te paraqese bilancin para Asamblese per miratim.

Viti financiar ﬁllg‘ﬁjﬁe 1 Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor te cdo voti.

Llogarite vjétore~te hartuara nga Administratori miratohen nga Asambleja me nje afat
brenda 3 muajve nga perfundimi I viti financiar.

Me miratimin e llogarive vjetore dhe llogaritjes se fitimit behet ndarja e t) midis
ortakeve sipas kontributit te sejcuili pasi me pare jane zbritur taksat dhe tatimet e
ndryshme si dhe shumat per mbulimin e humbjeve te viteve te mepareshme ne qofte
se ka .

NENI 15
LIKUIDIMI

Aktiviteti I shogerise pushon me Vendim te Asamblese kur ai nuk sjell fitim dhe
shogeria del me humbje.

Kur shoqeria likujdohet Asambleja cakton likujdatoret te cilet do ti paraqesin asaj akt
bilancin e likujdimit .Shogeria perfundon aktivitetin e saj diten e miratimit nga Gjykata
kopetente .

Pas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjen e pjeseve te kapitalit themeltar tek
kontribuesit perkates,likujdatori ndan kapitalet e mbetura nepermjet ortakeve
proporcionalisht me pjeset ge ata zoterojne ne kapitalin fillestar .

NENI 16
DISPOZITA TE PERGJITHESHME

E gjithe veprimtaria e shogerise do te bazohet ne Ligjin N/7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare” ne Ligjin N. 7667 date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar” dhe
formalitete qe duhen respektuar nga Shoqgerite Tragtare “ si dhe ne Legjislacioni
shqiptar ne pergjithesi.

NENI 1 7
Shoqeria ka vulen e saj.

ORTAKET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA Q,TO Vioreme (4. O4. 200/

VERTETIM
Sot ne Viore me FJ- -os-JOOIpara meje Noteres Alma Musaraj u paragiten personalisht

KLITON HAXHIRAJ 1 datelindjes 21.08.1966 lindur ne Selenice dhe banues ne Viore
Per identitetin e te cilit jam e sigurt ne baze te pasaportes se tij me Nr. 0018609.

SHPRESA DRIZA e datelindjes 05.02.1959 lindur ne Armen dhe banuese ne Vlore.
Per identitetin e te ciles jam e sigurt ne baze te leter njoftimit te saj me Nr. EV 226646

SUZANA BANUSHI e datelindjes 01.02.1964 lindur ne Armen dhe banuese ne Vlore
Per identitetin e te ciles jam e sigurt ne baze te leter njoftimit te saj me Nr.

Madhore me zotesi te plote per te vepruar te clit me vuilnet te plote nenshkruan para
meje me cilesine e ortakeve te Shogerise “ ANA -2001 « ,aktin e mesiperm .
Une noterja e verteoj me firmen time si te rregullt ligjerisht.

NOTERE
ALMA MUSARAJ

!
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- Kapitah 1 shogerise
. Kiiton Haxhiraj 34%
- 33%te kapitalit

ey, Administrator I kesaj
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shogerite Tregtare
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KERKUSL: KLITON HAXHIRAJ 1 datelindjes 21.08.1966 lindur Selenice dfie
banues ne Vlore né Lagjen “Kus imi: Rruga Transballkanike N. 23 0? Hj 5 o >
OBJEKTI Regjistrimin si Person Juridik Privat te Shogerise “ AN A-20017
ShPK
Ne baze te aktit te themelimit eshte themeluar prej ortakeve KlitonHaxhiraj,Shpresa

Driza dhe Suzana Banushi nje Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar te quajtur ANA- (
2001” ShP.K me qender ne Viore ne Lagjen «Kushtrimi: Rruga Transballkanike N.23

Viore.

Kohezgjatja € aktivitetit te Shogerise eshte mbi 10 vjet. @

g

dhe Suzana Banushiqg(ﬂ

ANA-2001" shpk do tej
pakice 1 artikujve te ndry
shme ndertimi,hidrosanitare,elekuike,

eshte 100.000 leke I cili zoterohet prej ortakeve ne kuofat:

te kapitalit .Shpresa Drita 33% te kapitalit

Objekti 1 aktivitetit ekonomik te shogerise
Export-lmport dhe tregetimi me shumice dhe
dhe ushqimore, materiale te ndry
i elektronike,elektroshtepiake,tekstile,galaneri,bizhuteri,prodhime
kimike,kozmﬁke,detergiente,pjese per makina veprimtari te fushen € sherbimeyve ,
- shtypshkronje tregetimi | artikujve te kancelarise ,trasportit t malirave dhe udh
-, vajrave ,pjese aderrimi,mobilje dhe pajisje zyrash si dhe mallra te ndryshme te
konsumit te gjere.

Hapjen ¢ restoranteve ,bar picerive ,dyqaneve Jhotelerise

ete .
shem industriale

dhe shffytezimi I tyre .

shogerie eshte Z. KLITON HAXHIRAJ.
“ Meqgenese kerkesa
- Kufizuar “ ANA-

per regjistrimin si Person Juridik Privat te Shogerise me Pegjegjeshte
2001” ShP K eshte mbeshtetur ne ligjiin N. 7638 date 19.11.1992 “Per
dhe te Ligjit N. 7667 date 28.01. 1993 “Per Regjistrin Tregtar”

; KERKOJ
Nga ana ¢ Gjykates s€ Rrethit Tirane pranimin € kerkeses per regjistrimin si Person

: Juridik Privat t€ Shogerise “ ANA-2001" ShPK
Bashkelidhur ju parager te gjitha dokumentat e nevoj

_ shme st aktin € themelimit statuin
~dhe derdhjen ¢ kapitalit fillestar ne Banke .

KERKUESL

T ko Haknivey



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTE%IA Viore me 13~ 0% 2001
x..‘ N. QYL; Rep
o

JH?IVERTETIM

Sot.ge¥ lore 4 Y 2001 para meje Noteres Alma Musaraj u paraqit personalisht

- sheefasi:
KLITON HAXHIRAJ | datefindjes 21.08.1966 lindur ne Selenice dhe banues ne Vlore
per identitetin e te cilit jam e sigurt nga pasaporta e tij me Nr. 0018609.
Madhore me zotesi te plote per te vepruar [ cili me vullnet te lire nenshkroi para meje

aktin ¢ mesiperme .

Une Noterja pasi u binda ne vullnetin ¢ tij dhe pasi e gjej aktin konform ligjit ¢ legalizoj

me firmen time .
NOTERE

ALMA MUSARAIJ
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KERKESE Jo

DREJTUAR : GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR 2 8§ MAG, 20%
TIRANE

KERKUES : Suzana Banushi Jindur me 01.02.1964 ne Armen Vlore e banues ne lziéiéﬁ
Pvaresia Vlore .

Objekti : Te behet depozitimi dhe ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te shogerive prane
Gjykates se rrethit Tirane Jku shogeria “ ANA 2001 ,,shpk figuron e rregjistruar me Vendimin Nr

75542 date 28.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane i vendimit Nr 1 dhe vendimit Nr 2 te
asamblese se ortakeve te shogerise “ ANA 2001 ,,shpk si dhe kontrates se cedirr}iﬁ_}: kugptayve.
I 4 !z;-w
Z. Giyqtar ! /

Sic rezulton nga akti i Themelimit ,Statuti dhe Vendimi 1 Gjykates etit Gjyqesor Tiranw w
Vendimin me Vendimin Nr 25542 date 28.03.2001 te Gjykates_jeLEre i Wne e

krijuar shogeria “ ANA 2001 ,, sh.p.k me seline lagjen ,, Kushtrimi ,, Transbafkani e, Nr
25 Viore. %

Me Vendimin Nr 1 te asamblese se ortakeve te shogerise ,, ANA 200{ '5 sgpk, @ %are

7 Kliton Haxhiraj, Shpresa Driza e Suzana Banushi , ortak te shog A

perkatesisht z. Kliton Haxhiraj 34% te kuotave te kapitalit , e z¥hpresa Dréﬁ ¢ Suzana B -

secila me 33% te kuotave te kaprtalit eshte vendo%{sa V1o . E) o0
iton Haxhiraj ne zba@[.gé/ nff‘mtl?' @sta utit te)-

1. Te miratojme kerkesen e paraqitur nga z.
shogerise per shitjen e 34% te kuotave te kapitalit nga Z. Khtpn HaxhiraW
Haxhiraj . : :

7 Cedimi i kuotave do te kryhet me Ko ighlerjey se kuo
3, Te pranojne kerkesen per doreheqje te ad tedliSsaj shogeriefZ Kliton Haxhiraj. P
4. Shogeria ., ANA 2001 ,,shpk .mbas kesaj date kf ?@é?@\resa pd ',;.‘r
Haxhiraj me 34% te kuotave , Shpresa Driza me 33% te kliotaye, : a Banyghi Ry
me me 33% te kuotave te kapitahit . 02 tlh J’? Q.w {L;; > ?A‘:
5 Me vendim te asamblese se ortakeve ne zbatim te nenit 13 te Statutit te s oqerw - ?')i
emrohet administratori i ri . \ >

2007 )

Se me Vendimin Nr 2 date 24.05.2007 Z. Shpresa Haxhiraj, Shpresa Driza e Su%il%(aanushi , s

ortak te shogense ,, ANA 2001 ,, shpk perkatestsht z. Shpresa Haxhiraj 34% te kuotave t¢

kapitalit , € z. Shpresa Driza e Suzana Banushi secila me 33% te kuotave te kapitalit kane

vendosem sa vijon .

/. Te emrojme ne zbatim te nenit 13 te Statutit te shogerise ,, ANA 2001 ,, shpk Z.S¥zdng

Banushi . bija e Bino, lindur me 01.02.1964 ne Armen Vlore e banuese ne lagjen ,,
Pavaresia ,, Vlore si administratore te shogerise ,, ANA 2001 ,, shpk.

2. Te behet depozitimin dhe ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te shogerive prangss

Gjykates se rrethit Tirane ,ku shogeria “ ANA 2001 ,, sh.p.k figuron e rregjistruar --".

Vendimin Nr 25542 date 28.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane .

e Te behet depozitimi i kontratés se shitjes se kuotave .

ADMINISTRATORI

Y gente 2 Bansr e

Ly



REPUBLIKA E SHQIPERISE
"NOTERIA VLORE
NOTERE SAIMIRA HOXHA

Sot me date 24.05.2007 u paragiten para mej e\NOterg e;ﬁe;hit VLORE ,Saimira Hoxha Ne Zyren
time Noteriale te ndodhur prane Gjykates se rrethit PVE, RE,persond1sht

Suzana Banushi  Jlindur me 01.02.1964 ne Armen Viore e banues ne lagjen Pvaresia Viore .
Madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar ,pa pengese ligjore.E njohur prej meje
noteres per identitetin e te ciles une jam e bindur.

Me cilesine ¢ Administratorit te shogerise ,, ANA 2001 ,, shpk nenshkruan ne pranine time me
vulinet te plote e te lire ne Kerkesen drejtuar Gjykates se rrethit Gjyqesor Tirane dhe une Noterja
sipas ligjit vertetoj nenshkrimin e tij..




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ,, ANA 2001 ,,shpk .

VENDIM NR 1 DATE 24.05.2007 I ASAMBLESE se
ORTAKEVE TE SHOQERISE “ANA 2001 ™ sh.p.k VLORE

Sot me date 24.05.2007 ne, Kliton Haxhiraj, Shpresa Driza e Suzana Banushi , ortak te shogense
«+ ANA 2001 ,, shpk perkatesisht z, Kiiton Haxhiraj 34% te kuotave te kapitalit, e z. Shpresa
Driza e Suzana Banushi secila me 33% te kuotave te kapitalit vendosem sa vijon :

1.

Te miratojme kerkesen e paragitur nga z. Kliton Haxhiraj ne zbatim te nenit 7 te statutit
te shogerise per shitjen e 34% te kuotave te kapitalit nga Z. Kliton Haxhiraj te Z.
Shpresa Haxhiraj .

Cedimi | kuotave do te kryhet me Kontraten e shitblerjes se kuotave .

Te pranojme kerkesen per doreheqje te administratorit te kesaj shoqerie Z.Kliton Haxhiraj.
Shogeria ,, ANA 2001 ,,shpk ,mbas kesa] date perbehet nga TRE ortake : z. Shpresa
Haxhiraj me 34% te kuotave , Shpresa Driza me 33% te kuotave, dhe Z. Suzana Banushi
me me 33% te kuotave te kapitalit .

Me vendim te asamblese se ortakeve ne zbatim te nenit 13 te Statutit te shogerise do te
emrohet administratori i ri .

Te behet depozitimin dhe ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te shoqerive prane
Gjykates se rrethit Tirane ,ku shogeria * ANA 2001 ,, sh.p.k figuron e rregjistruar me
Vendimin Nr 25542 date 28.03.2001 te Gijykates se Rrethit Tirane

ORTAKET E SHOQERISE ™ ANA 2001 ,, shpk
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BLI% E SHQIPERISE _ Dk . Ylare'me date 24.05.2007
NOTERIAVLORE . B8 .7t Rep 909
ZNGYERE SAIMIRA HOXHA A e ! Kol 560
. '{:’ f ‘ } g ‘\: & :.
VERTETIM NENSHRIML,.

Sot me date 24.05.2007 u paraqiten para meje Noteres se rrethit VLORE ,Saimira Hoxha
Ne Zyren time Noteriale te ndodhur prane Gjykates se rrethit VLORE ,personalisht

Kiiton Haxhiraj Jindur me 21.08.1966 ne Selenice Viore e banues ne lagjen 28 Nentori
Viore . Madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar ,pa pengese ligjore.I njohur prej
meje noteres per identitetin e te cilit une jam e bindur.

Shpresa Driza lindur me 05.02.1959 ne Armen Viore € banues ne lagjen isa Boletini Viore
_Madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar ,pa pengese ligjore.E njohur prej meje
noteres per identitetin e te ciles une jam e bindur.

Suzana Banushi  lindur me 01.02.1964 ne Armen Viore e banues ne lagjen Pvaresia
Viore . Madhore e me zotesi te plote juridike € per te vepruar ,pa pengese ligiore.E njohur prej
meje noteres per identitetin e te ciles une jam e bindur.

Me cilesine e ortakeve te shogerise ,, ANA 2001 ,, shpk, nenshkruan ne pranine time me vullnet
te plote e te lire ne Vendimin Nr 1 te asambleses se ortakeve bashkengjitur ,perpiluar jashte kesaj
zyre noteriale dhe une Noterja sipas ligjit vertetoj nenshkrimin e tyre . '




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ,, ANA 2001 ,,shpk .

VENDIM NR 2 DATE 24.05.2007 I ASAMBLESE se
ORTAKEVE TE SHOQERISE “ANA 2001 ™ sh.p.k VLORE

Sot me date 24.05.2007 ne, Shpresa Haxhiraj, Shpresa Driza e Suzana Banushi , ortak te
shogense ,, ANA 2001 ,, shpk perkatesisht z. Shpresa Haxhiraj 34% te kuotave te kapitalit , e z.
Shpresa Driza e Suzana Banushi secila me 33% te kuotave te kapitalit vendosem sa vijon :

1 Te emrojme ne zbatim te nenit 13 te Statutit te shogerise ,, ANA 2001 ,, shpk
Z.Suzana Banushi .e bija e Bino, lindur me 01.02.1964 ne Armen Vlore e banuese ne
lagjen ,, Pavaresia ,, Vlore si administratore te shoqerise ,, ANA 2001, shpk.

2 Te behet depozitimin dhe ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te shogerive

prane Gjykates se mrethit Tirane ,ku shogeria ™ ANA 2001 ,, sh.p.k figuron e
rregjistruar me Vendimin Nr 25542 date 28.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane

ORTAKET E SHOQERISE " ANA 2001 ,, shpk

i cer Bttt Sppreta Itich
\r} “o"&
REPUBLIKA E SHQIPERISE Viore me date 24.05.25@3_5}, :
NOTERIA VLORE Rep 911 Rk
NOTERE SAIMIRA HOXHA Kol 562

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 24.05.2007 u paragiten para meje Noteres se rrethit VLORE ,Saimira Hoxha
Ne Zyren time Noteriale te ndodhur prane Gjykates se rrethit VLORE personalisht

Shpresa Haxhiraj indur me 28.10.1974 ne Selenice Viore e banues ne lagjen 28 Nentori
Viore . Madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar ,pa pengese ligjore.e njohur prej
meje noteres per identitetin e te cies une jam e bindur.

Shpresa Driza lindur me 05.02.1959 ne Armen Viore e banues ne lagjen isa Boletini Viore
. Madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar ,pa pengese ligjore.E njohur prej meje
noteres per identitetin e te ciles une jam e bindur.

Suzana Banushi  lindur me 01.02.1964 ne Armen Viore e banues ne lagjen Pvaresia
Viore . Madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar ,pa pengese ligjore.E njohur prej
meje noteres per identitetin e te ciles une jam e bindur.

Me cilesine e ortakeve te shoqgerise ,, ANA 2001 ,, shpk, nenshkruan ne pranine time me vulinet
te plote e te lire ne Vendimin Nr 2 te asambleses se ortakeve bashkengjitur ;pergiluar jashte kesaj
zyre noteriale dhe une Noterja sipas ligjit verteto) min e tyre . B




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_DHOMA E NOTEREVE VLORE i~
.77 Notére Saimira HOXHA o c X

AR

A

KONTRATE SHITJER S
KUOTA KAPITALI &

T L

~r .. "Ne Vlore sot, me date Njezete e kater te muajit maj te Xitit a)rmije'e“' st

(24.05.2007 ) ,ne studion time noteriale , te ndodhur prane~Gjykates se’Rrethit Vlore

,para meje ,Saimira HOXHA ,Notere Publike e Rrethit VLORE ,u paraqgiten personalisht
shtetasit ,me cilesine e paleve.

1 — Me cilesine e pales shitese :

Kliton Haxhiraj lindur me 21.08.1966, ne Selenice Viore e banues ne lagja ,, 28
Nentori ,,Vlore . Madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar ,pa pengese ligjore.l
njohur prej meje noteres per identitetin ¢ te cilit une jam e bindur .

2 - Me cilesine e pales blerese:

Shpresa Haxhiraj lindur me 28.10.1974 ne Fier ,e banuese ne lagja ,, 28 Nentori
,Vlore ,. E njohur prej meje Noteres per identitetin e te ciles jam e bindur .

Madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar,per identitetin e te cileve uneu

binda sipas ligjit .

Palet me cilesine ¢ mesiperme , pas nje mareveshje paraprake midis tyre me kerkuan

redaktimin dhe me pas legalizimin e Kontrates se shitblerjes si me poshte vijon, ~------=-----
Pala shitese d e k[ a7 o n se ka ne pronesi te tij ekskluzive ,si ortak i shogerise ,ANA R
- 2001,shpk 34 % kuotave te kapitali me vlere sejcila nga 1000lek .,me aktivitet 16+~
pershkruar ne Vendimin e Gjykates Nr 25542 date 28.03.2001. Wy
Pala blerese d e k1 ar o n se e njeh aktivitetin dhe gjendjen financiare ¢ kontabel :f. %
shogerise dhe eshte dakort me Objektin e kesaj kontrate si me poshte : \5.\ ‘
OBJEKT! I KONTRATES : M.

Shitja e 34 % te kuotave ose 34 kuota te vleresuar me 1000 leke copa qe Z . Kliton
Haxhiraj ka si ortak te ,, ANA — 2001,,shpk, Bazuar ne Vendimin Nr 1 te asamblese se
ortakeve te kesaj shogerie sot me date 24.05.2007.

Shitesi Z . Kliton Haxhiraj i shet bleresit ,Shpresa Haxhiraj , 34% te kuotave te kapitalit te
shogerise ,, ANA —2001,,shpk te cilat ai i kane pronesi me vleren 34000lek .

CMIMI I SHITBLERJES :

Ne mareveshje paraprake eshte vendosur mes paleve ge cmimi i shitblerjes se 34% te
ketyre kuotave te jete 34000( tridhjte e katermije) leke .

Pala blerese ,, z. Shpresa Haxhiraj deklaron se e ka pranuar cmimin ¢ dhene dhee
ka likujduar teresisht palen shitese jashte zyres sime noteriale .

Edhe pala shitese konfirmon se eshte likujduar teresisht nga pala blerese Jkundrejt
shumes 34000( tridhjte e katermije) leke



Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi clirohet nga pronesia mbi 34% te kuotave te
kapitalit dhe nuk ka asnje lloj te drejte mbi to. Duke e siguruar bleresin se mbi to nuk ka te
drejta relative asnje pale e trete .

Bleresi z. Shpresa Haxhiraj me nenshkrimin e ketij akti i kalon keto kuota ne pronesi
te vete duke u bere ortak i 34 % te kuotave te kapitalit te shogerise ,, ,, ANA - 2001 ,»shpk”

Asnje nga palet nuk ka te drejte ta anulloje kete kontrate .

Sa me siper kontrata pasi u lexua ,u kuptua dhe u ra dakort me permbajtjen ,u nenshkrua me
vullnet te lire para meje noteres.

Me keto terma redaktohet kjo kontrate shitblerje ne kater kopje me te njejten
vlere origjinale ,ne dy flete te numertuara ,e cila pasi lexohet nga sejcili prej paleve ne
kontrate nenshkruhet prej tyre ne prezencen time ,

Une Noterja vertetoj dhe lega ! i z 0 j ne baze te ligjit .

PALA SHITESE PALA BLERESE

M\} :39)(2\/\ .‘Im_'))




